1

2023年 10月 17日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ホ ー プ

代 表 者 名 代表取締役社長兼ＣＥＯ 時津孝康

（コード番号：6195 東証グロース・福証 Q-Board）

問 合 せ 先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  大 島 研 介

 （TEL.092-716-1404）

2024年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向及び第２四半期に係る決算処理の進捗等を踏まえ、2023年５月 11日発表の「2024年３月期

決算短信〔日本基準〕（連結）」においてお知らせいたしました当期の第２四半期累計期間の業績予想を下記の

とおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正（2023年４月１日～2023年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 1,138 47 46 33 2.01

今回修正予想（B） 1,204 142 142 102 6.21

増減額（B-A） 66 95 96 69

増減率（％） 5.8 202.6 208.1 209.4

（ご参考）前期実績

（2023年３月期第２四半期）
1,177 223 217 5,028 446.33

２．修正の理由

当期の第２四半期累計期間は、当初の予定よりも先行して、広告事業における媒体の販売、ジチタイ

ワークス事業におけるサービスの受注を行えたことにより、売上高は前回予想値を 66 百万円上回る見込み

となりました。

また、各段階利益は、上記１のとおりいずれも前回発表予想を上回る見込みとなりました。上記売上高

の修正理由に加え、販売促進のためのマーケティングコスト等の営業費用が想定より抑えられたことや下半

期へ時期ズレが見込まれることから、今回の修正に至ったものです。

一方、当事業年度の通期連結業績予想については、本日現在で修正は行っておりません。その理由とし

ては、当期末までにかけて、引き続き積極的に人的資本やマーケティング等将来成長のための投資を行って

いく方針であること、また、不透明な社会経済情勢への対応により営業費用の上昇を強いられるなど業績へ

の影響が予見されるためです。

今後、業績予想の修正の必要が生じた場合は速やかにお知らせいたします。

（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績等は、今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上